καὶ τζαγγίων διὰ τὸ ὅς ἀπὸ προκένσου δλθεῖν, καίτοι τοῦ βασιλέως καμπάγμα φοροῦντος, καὶ κιτεύονται οἱ ἄρχοντες, β καὶ ποιεῖ προαγωγής, ἡς βούλεται. δεῖ δὲ ἐν τῷ ἀρίστῳ πάντας καμπάγμα φορέσαι καὶ λευκὴ χλανίδια, καὶ οὐτως 5συναριστῆσαι αὐτῷ. τῇ δὲ ἑξῆς ἵππικὸν ἐπιτελεῖται, ἐὰν ἡ ἡμέρα μὴ κωλύει, πάντων ὅμοίως λευκὰ χλανίδια καὶ καμ- πάγμα φορούντων, καὶ πάλιν τρέφει, ἐὰν ἀρέσκει αὐτῷ. καὶ ταῦτα μὲν ἡ ἀρχαιότης. νῦν δὲ ἐπενοήθη καὶ ἐν τῷ ἵππικῷ τὰς ἀναγορεύσεις γίνεσθαι. ἀναγκαῖον δὲ ἐνομίσαμεν καὶ 10εἰτέρων βασιλέων ἀναγορεύσεις ἐν ἐπιτόμῳ γράψαι, ἵνα ἔκα- στος τὸ εὐτακτύτερον καὶ ἀρέσκον αὐτῷ, καιροῦ γινομένου, (ὅπερ βραδέως ὁ Θεὸς ποιήσει,) ἐπιλέξηται.

ΚΕΦ. Νβ.

Ἀναγόρευσις Ἀναστασίου βασιλέως τοῦ τῆς θείας ληξίας.

15 ‘Ο τῆς εὐσεβοῦς ληξίας Ἀναστάσιος ἐν τῷ ἵππικῷ ἀνη- γορεύθη οὗτως. ἀποθανόντος Ζήνωνος τοῦ τῆς θείας ληξίας, ἐν τῇ νυκτὶ τῇ ἑξῆς συνήχθησαν οἱ ἄρχοντες καὶ οἱ συγκλη-

in tractatione de Campo Martio. Si lubet Imperatori, facit, postquam ex ecclesia in palatium venerit, consistorium, et excipit omnes candidis tunicis et tzangiis seu calcis indutos; quia tanquam a processione veniunt, quamvis ipse Imperator adhuc campagia gestet; citantur proceres nomine tenus, et facit Imperator prouotiones pro luctu. In prandio convivale antem debent omnes campagia gestare et candidas tunicas, et sic epulis interesse dominicis. Sequentie die, nisi eius religio prohibeat, peragitur hippicum seu certamen equestre, omnibus omnino candidas tunicas et campagia gerentibus; rursusque editur convivium, si Domino placuerit. Et haec quidem olim in usu erant. Nunc autem ex inventione recentiore solent in hippico [seu circō] novorum principum electiones et proclamationes fieri. Necesse vero nobis visum fuit etiam aliorum praepter istum Leonem Imperatorum renuntiations breviter enarrare, ut Imperatorum aetate nostra posteriorum unusquisque, tempore veniente, (quod tandem tamen venire iubet et quam diutissime arcat Deus,) id quod sibi videatur bono ordini decorique maxime congruum et praecipue arrideat, deligit.

CAP. 92.

Inauguratio Anastasii Imp. divinae sortis.

Piae sortis vel memoriae Anastasius proclamatus et inauguratus fuit Imperator in hippico [seu hippodromo] hoc modo. Zenone divinae sortis vita defuncto, coibant nocte ab eius obitu proxima proceres palatini et senatorii ordinis viri et episcopos [seu patriarcha] in portieu, quac

τικοὶ καὶ ὁ ἐπίσκοπος ἐν τῷ πορτίκῳ τῷ πρὸ τοῦ μεγάλου τρικλίνου, ὃ δὲ δῆμος ἐν τῷ ἵππικῷ ἐν τοῖς θύλαις μέρεσιν, οἱ δὲ στρατιῶται καὶ αὐτοὶ ἐν τῷ ἵππικῷ ἐν τῷ στάματι. καὶ πάντες συναχθέντες ἔξεβόων, τοῦ λειψάνου ἔτι ἔσω κειμένου. συνεῖδον οὖν οἱ ἄρχοντες Ἀριάδην τὴν τῆς θείας ληξεως αὐγούσταν ἀγελθεῖν εἰς τὸ ἵππικὸν καὶ προσφωνῆσαι τῷ δήμῳ. καὶ δὴ ἀγηλθεν φορέσασα τὴν χλαμύδα, καὶ